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 15.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığı, son 24 saatte 63 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 7 bin 119’ya yükseldiğini açıkladı. Toplam 112 bin 563 test yapılırken, bin 716 yeni 

vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 292 bin 878 oldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

Türkiye ve Yunanistan Brüksel'de NATO toplantısında bir araya gelecek 

Türkiye ve Yunanistan heyetlerinin Doğu Akdeniz gerilimiyle ilgili NATO'nun Brüksel'deki 

merkezinde salı günü teknik görüşmelerde bulunmak için bir araya geleceği bildirildi. 

Yunanistan resmi haber ajansı söz konusu görüşmelerin iki ülke arasındaki gerilimi 

düşürmeyi amaçladığını aktardı. (Euronews) 

Çavuşoğlu: Doğu Akdeniz'de geri adım atmadık 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de geri adım atmadığını, Oruç 

Reis gemisinin limana bakım ve ikmal için çekildiğini söyledi. Çavuşoğlu, "Oruç Reis 

bakımda olduğu için NAVTEX yayınlanmadı. Gemi bakımdayken NAVTEX yayınlamanın 

anlamı yok. Bu bir geri çekilme olarak algılandı, muhalefet de böyle algıladı ama doğru 

değildir" dedi. (NTV) 

Dışişleri: Rus heyeti Ankara'ya gelecek 

Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Rus heyetin Libya ve Suriye konuları 

görüşmek için 15-16 Eylül tarihlerinde Ankara'ya geleceği ifade edildi. Bakanlık tarafından 

yapılan açıklamada, "Ülkemiz ile Rusya Federasyonu arasında Libya ve Suriye konulu 

kurumlararası istişarelere teknik düzeyde 15-16 Eylül 2020 tarihlerinde Ankara’da devam 

edilecektir" ifadeleri kullanıldı. (tass) 
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Akar, Libya Deniz Kuvvetleri Komutanı ile görüştü 

Milli Savunma Bakanlığındaki görüşmede, Bakan Akar, barış ve kalıcı istikrarı sağlamak 

maksadıyla Birleşmiş Milletler tarafından tanınan Libya'daki meşru hükümetin yanında 

olduklarını vurguladı. Akar, Türkiye'nin toprak bütünlüğü ve siyasi birliği sağlanmış, 

Libyalılar tarafından sahiplenilmiş, Libyalıların tamamını kucaklayan bağımsız ve egemen bir 

Libya'yı desteklediğini dile getirerek, “Libya Libyalılarındır" ifadesini kullandı. 

(@tcsavunma) 

2. AVRUPA:  

Türkiye sınırı yakınında ABD-Yunanistan kara tatbikatları 

Yunan Etnos gazetesi, ABD ve Yunanistan'ın katılacağı ve tankların kullanılacağı kara askeri 

tatbikatlarının başlayacağını ve Türkiye ile kara sınırına yakın olarak 5 gün süreceğini ifade 

etti. Gazeteye göre, ABD-Yunanistan ortak tanklarıyla tatbikatlar 14 Eylül'den 18 Eylül'e 

kadar Xanthi eğitim merkezinde yapılacak. Bilgilere göre, ABRAMS tipinde en iyi Amerikan 

tankının modifiye edilmişi M1A2 tatbikatlara katılacak. Yunanistan Oben tv kanalı, tanklar ve 

zırhlıların katılımıyla ABD ve Yunanistan'ın ortak tatbikatları (eğitimleri) 'nın maksimum 

hazırlık derecelerini korumak için icra edileceğine işaret etti. Kanal,  Yunanistan'ın kuzey 

doğusunda bu tür  kara tatbikatlarına Amerikalıların ilk defa katılacağını ve daha önce BAE 

ve Fransa'dan askeri birliklerin katılımıyla Yunanistan askeri tatbikatlarının icra edildiğini 

açıkladı. (mena-monitor.org) 

Yunanistan Cumhurbaşkanı Sakellaropulu, 'Barış için savaşa hazırlıklı olmalısınız' dedi 

Sakellaropulu, "Krizin yaşandığı bir zamanda, Türkiye'nin yanı başındaki bir adaya 

ziyaretiniz kışkırtıcı bir mesaj değil mi?" sorusuna şu yanıtı verdi: "Bir Yunan 

Cumhurbaşkanı'nın barışçıl bir ziyareti asla provokatif olamaz. Hassas zamanlardan 

geçiyoruz. Biz diyalogdan yanayız. Yunanistan diyaloğu desteklediğini kanıtlamıştır. Ama 

tehdit altında bir diyaloğu değil." (BBC, CNN) 

AB'den Oruç Reis tepkisi: Geri adım değil 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de sismik araştırma faaliyetlerinde bulunan Oruç Reis gemisini 

bölgeden çekmesi Avrupa Birliği'ni (AB) tatmin etmedi. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik 
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Politikası Yüksek Temsilcisi Josep  Borrell'in sözcüsü, "Türk tarafının, Oruç Reis'in ikmal ve 

bakım için geri çağrıldığı yönünde net açıklamaları bulunduğuna" dikkat çekerek "Buna 

karşılık AB, Doğu Akdeniz'de bazı üyelerimiz tarafından provokasyon olarak görülen tek 

taraflı eylemlere son verilmesini talep etmektedir" açıklamasını yaptı.  Bu bağlamda AB'nin 

verdiği "temel mesajda bir değişiklik olmadığını" belirten sözcü, AB dışişleri bakanlarının 

önümüzdeki hafta Türkiye ile ilgili istişarelerde bulunacağını ve konunun 24-25 Eylül 

tarihlerinde düzenlenecek AB liderler zirvesinin de gündeminde olacağını hatırlatarak, 

"Türkiye'nin tansiyonu düşürmek için gerçekte ne yaptığına bu toplantılarda karar 

verileceğini" kaydetti. (AFP,DW / BK,ET) 

Borrell: Yunanistan ile Türkiye arasında çatışma riski var 

Financial Times'a konuşan Borrell, "Son 10 ay içerisinde, Libya'dan Belarus'a bölgemiz 

alevler içinde kaldı. Her şey beklediğimden çok daha kötü oldu." dedi. Borrell, Doğu 

Akdeniz'deki gerilime değinerek, "Doğu Akdeniz'de Yunanistan, Türkiye ve Kıbrıs arasında 

tansiyon katlanarak artıyor, çatışma riski var." diye konuştu. (Euronews, EnsonHaber) 

İngiltere hükümeti Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nden geri adım atmaya hazırlanıyor 

Adalet Bakanı Robert Buckland, 20 yıl önce yapılan İnsan Hakları Yasası'nın dikkatle gözden 

geçirilmesi gerektiğini, ama bunun yasanın uyumlu olduğu Avrupa İnsan Hakları 

Sözleşmesi'nden çekilindiği şeklinde yorumlanmaması gerektiğini söyledi.  İnsan Hakları 

Yasası'nda yapılması planlanan değişiklikler, göçmenler ve mültecilerin daha hızlı ve kolay 

sınır dışı edilebilmesini ve başka ülkelerin topraklarında görev yapan İngiliz askerleri 

hakkında dava açmanın zorlaşmasını sağlayacak. 

Hükümetin insan hakları konusundaki yaklaşımı ve değişiklik hazırlıkları bir yandan da AB 

ile halen sürdürülen birlikten çıkış müzakereleriyle de yakından ilintili. Avrupa Birliği, 

İngiltere'den, İnsan Hakları Sözleşmesi hükümlerine bağlı kalacağı konusunda taahhüt istiyor, 

İngiltere hükümeti ise buna yanaşmak istemiyor. (BBC, Telegraph, Guardian) 

AB/Michel: Çin ile karşılıklı, sorumlu ve adil bir ilişki kurmak istiyoruz 

Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, Avrupa'nın oyun alanı değil oyuncu 

olması gerektiğini belirterek, "Çin ile karşılıklı, sorumlu ve adil bir ilişki kurmak istiyoruz." 

dedi. Michel, "Hong Kong'un ulusal güvenliği, AB ve üye ülkeleri kaygılandırmaya devam 
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ediyor. Hong Kong'daki demokratik sesler duyulmalı. Çin'in Sincan Uygur Özerk Bölgesi ve 

Tibet'teki azınlıklara, insan hakları savunucuları ile gazetecilere davranışı konusundaki 

kaygılarımızı ilettik." değerlendirmesinde bulundu. Çin'le karşılıklı çıkarlara dayalı adil bir 

ilişki kurmak istediklerini belirten Charles Michel, "Saf değiliz. Çin'deki ekonomik, politik ve 

sosyal modelin AB'den çok farklı olduğunu biliyoruz." şeklinde konuştu. (Bloomberght) 

Fransız sitesi: Paris önümüzdeki Perşembe günü Libya zirvesine ev sahipliği yapacak 

Fransız İntelligence online sitesi, Paris'in önümüzdeki Perşembe günü Libya yöneticileri 

arasında önemli bir Libya toplantısına ev sahipliği yapacağını belirterek zirvenin Libyalı 

taraflar arasında görüşleri yaklaştırmaya çalışacağını açıkladı. Site toplantının, Fayiz Serrac 

Mutabakat hükümeti başkanlık konseyi başkanına ek olarak Libya ordusu komutanı Halife 

Hafter ve Libya Parlemanto başkanı Akile Salih'in hazır bulunmasıyla yapılacağını sözlerine 

ekledi. Fransız sitesine göre zirve, Fas'ın Bouznika kentinde başlayan görüşmeleri 

derinleştirmeyi amaçlıyor. Fransa'nın bu müzakereleri desteklemek için İtalyan ve Alman 

diplomasisinden temsilcilerin hazır bulunmasını ümit ediyor. Fransız sitesi özel kaynaklara 

atfen, toplantının BM şemsiyesi altında toplanacağı ve Fas Bouznika toplantılarını 

tamamlayıcı olacağını aktardı. (eremnews) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye muhalefeti ENKS’li üyeyi çıkarıp yerine Arap üye seçti 

Suriye Ulusal Koalisyonu Başkanı Nasr Al Hariri’nin Konsey’in ENKS’li üyesi Hewas Agid’i 

yönetimden çıkarıp yerine Arap bir üye seçtiği belirtildi. ENKS’li Muhammed İsmail de 

Koalisyon’un bu tavrında ısrarcı olması halinde farklı seçeneklere başvuracaklarını söyledi. 

Kararın Suriye Ulusal Koalisyonu yönetimi ile ENSK’den bağımsız alındığını ifade eden 

İsmail, “Konu hakkında Nasr Hariri’ye mektup gönderdik ve tepkimizi dile getirdik. Ayrıca 

Koalisyon yönetimi ile video konferans yoluyla da bir toplantı gerçekleştirip orada bu 

meseleyi gündeme getirdik. Halkımıza ve davasına karşı tehlikeler ve ENKS’nin hedef 

alınması tavrı bu kararda da görülüyor. Konu hakkında Fransa, ABD ve diğer uluslararası 

muhattapları da bilgilendirdik” dedi. Muhammed İsmail, “ABD bize, Nasr Hariri’ye güçlü bir 

mesaj verildiğini ve ENKS’nin Müzakare Komisyonunda temsil edilmesine verdikleri önemi 

yinelediklerini iletti” ifadesini kullandı. (Rudaw) 



 
 

 5 

Suriye'de Türk aracına silahlı saldırı 

Suriye’nin kuzeyinde seyir halindeki Türk Kızılay aracına düzenlenen silahlı saldırıda bir 

Kızılay personeli .şehit oldu, bir personel de yaralandı. Türk Kızılay'dan yapılan açıklamaya 

göre, üzerinde ve tavanında belirgin bir şekilde Kızılay amblemi bulunan seyir halindeki Türk 

Kızılay aracına, Çobanbey- El-Bab arasında, plakasız iki araç içeresinden yüzleri maskeli ve 

kamuflaj kıyafetli kişiler tarafından çapraz ateş açıldı. (Milliyet) 

Bağdat’ta Yeşil Bölge’ye füzeli saldırı, ABD Büyükelçiliğinden siren sesleri yükseliyor 

Irak’ın başkenti Bağdat’ta, ABD Büyükelçiliği ve diğer bazı yabancı misyon temsilcilikleri ve 

hükümet binalarının bulunduğu korunaklı Yeşil Bölge’ye füzeli saldırı gerçekleştirildi. Füzeli 

saldırı sesi Bağdat’ın birçok noktasından duyulurken, ABD Büyükelçiliğinden siren sesleri 

yükseliyor. (Sputnik) 

Suudi koalisyon, Yemen'i bombaladı 

Suudi savaş uçakları dün Marib vilayetine bağlı Mahiliye bölgesinde yol kenarında duran bir 

TIR'ı hedef aldı. Saldırı sonucu iki Yemenli yaralandı. Suudi savaş uçakları ayrıca, Marib'de 

bazı köprüler, marketler ve yakıt istasyonlarını hedef aldı. Suudi Arabistan savaş uçaklarının 

dün Marib'e düzenlediği hava saldırılarında 4 sivil hayatını kaybederken 4 kişi de yaralandı. 

(Tasnim) 

İslami Cihad'dan Arap hükümetlerin İsrail'le anlaşmalarına sert tepki 

Filistin İslami Cihad Hareketi siyasi ofis üyesi Yusuf el-Huseyne, dün İsrail işbirlikçisi, 

diktatör Arap hükümetlerine hitaben bu açıklamayı yaparken, Bahreyn halkının, Bahreyn'deki 

dikta hükümetinin İsrail ile ilişkileri normalleştirmesine karşı gösterdiği tutum ve tepkinin 

takdire şayan olduğunu bildirdi ve ''Bahreyn halkı, bütün baskılara rağmen, ihlasla, Filistin'e 

vefadar olduğunu göstermiştir” dedi. (Entekhab) 

4. AFRİKA : 

Mısır: Libya'ya olası askeri müdahalemizin amacı mevcut statükoyu korumak için 

Mısır Dışişleri Bakanı Semih Şukri, ülkesinin Libya'ya yönelik olası askeri müdahalesinin 

statükoyu (mevcut durumu) sürdürmeyi ve gerginliği düşürmeyi amaçladığını söyledi. Şukri, 

böylece 'Libya'daki farklı fraksiyonların, dış güçlerden etkilenmeyen ve tamamen ulusal olan 
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bir barışçıl çözüme odaklanacağını' öne sürdü. Mısırlı bakan, 'krizi körükleyeceği ve halkın 

çektiği sıkıntıları daha da artıracağı' iddiasıyla yaşanan krizde yabancı taraflara 

güvenilmemesi konusunda uyarıda bulundu. Ayrıca bazı oluşumların ülkeye yabancı paralı 

askerler getirdiğini ve masum insanları hedef alan terör örgütleriyle anlaştıklarını da öne 

sürdü. (Euronews) 

5. ASYA: 

Ermenistan Dışişleri Bakanı: Türkiye yabancı milisleri Azerbaycan'a naklediyor 

Basın toplantısında konuşan Mnatsakanyan da, 'Türkiye'nin eylemlerinin Güney Kafkasya'da 

barış ve istikrar çabalarına zarar verdiğini öne sürdü. "Ermenistan ile Azerbaycan sınırındaki 

son gerginlikte, tek yanlı ve çok agresif bir yaklaşım sergileyen tek ülke Türkiye oldu. 

Azerbaycan'a tek taraflı desteğin yanı sıra her seviye ve her söylemde Ermenistan'a ve Ermeni 

halkına yönelik saldırgan yaklaşım ve hareket halinde. Elbette askeri yığınak girişimlerini 

görüyoruz." "Azerbaycan'a sevk edilen yabancı terörist savaşçıların kullanıldığını duyuyoruz 

veya belki de çoktan nakletmişlerdir. Ağır askeri varlığı ve yığınağı görüyoruz. Bu eylemler 

tam olarak bölgede barış ve istikrar çabalarını baltalayan hamleler." diye konuştu. 

Mnatsakanyan, ülkesinin Yunanistan ve Kıbrıs'ın, Doğu Akdeniz'de faaliyet gösterme 

haklarını desteklediğini söyledi. (Euronews, Panorama.am) 

Japonya'da yeni başbakanı belirleyecek seçimin sonucu netleşti 

Japonya’da istifa etme kararı alan Başbakan Shinzo Abe'nin yerine geçecek ismin 

belirleneceği LDP liderlik seçimini Japonya Baş Kabine Sekreteri Yoshihide Suga kazandı. 

Suga'nın 16 Eylül'de yapılması beklenen bir olağanüstü Meclis oturumunda ülkenin yeni 

başbakanı görevini üstlenmesi bekleniyor. (Şarkul Awsat) 

6. ABD: 

ABD, Doğu Türkistan'dan bazı ürünlerin ithalatını yasakladı 

Beyaz Saray’dan yapılan açıklamayla, Çin'in Sincan Uygur Özerk Bölgesi'’ndeki 5 

kuruluştan, buradaki Uygur halkının zorla çalıştırıldığı gerekçesiyle pamuk, giysi, bilgisayar 

parçası ve saç ürünleri gibi malların ithalatının yasaklanacağı bildirildi. İç Güvenlik Bakan 

Yardımcısı Vekili Kenneth Cuccinelli, söz konusu uygulamanın Çin’in Uygur azınlığa 

yönelik zorla işçi çalıştırma uygulamasını hedef aldığını belirtti. Birleşmiş Milletler 
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raporlarına göre Şincan’da 1 milyon kadar Müslüman kamplarda zorla çalıştırılırken Çin bu 

iddiaları reddediyor ve çalışma kampı olduğu iddia edilen merkezlerin mesleki eğitim 

merkezleri olduğunu savunuyor. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo da konuya ilişkin, 

işçilerin zorla çalıştırıldığı yerlerde üretilen malların sevkıyatının durdurulacağı ve bu 

malların ABD'ye ithalatının önleneceği açıklamasında bulundu. (Euronews) 

 

ABD’nin Çin Büyükelçisi Görevden Ayrılıyor 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Twitter üzerinden yayınladığı mesajında, ABD'nin Çin 

Büyükelçisi Terry Branstad'e üç yıldan uzun süredir verdiği hizmetlerden ötürü teşekkürlerini 

sundu. Daha sonra ABD elçiliği de bir açıklama yayımlayarak gelişmeyi doğruladı ve Terry 

Branstad'ın önümüzdeki ay görevden ayrılmış olacağını belirtti. Terry Branstad'ın eylül 

ayında Çin hükümetini son yıllarda ABD’nin açık sözlülüğünden faydalanmakla itham ettiği 

makalesinin Çin'in resmi gazetesi People's Daily’de yayımlanmaması tartışmalara sebep 

olmuştu. (Sputnik) 

 

Peru'da Devlet Başkanı Vizcarra için 'görevden alma' süreci 

Peru Kongresi, cuma günü yaptığı oylamayla Devlet Başkanı Martin Vizcarra'nın görevden 

alınması ile sonuçlanabilecek soruşturmayı başlatma kararı aldı.  Vizcarra, hakkındaki 

yolsuzluk suçlamalarıyla ilgili yalan söylemek ve bu yolla 'adaleti engellemekle' suçlanırken 

konuya ilişkin bir konuşmasında, "Görevi bırakıp kaçmayacağım" ifadelerini kullandı. 

(Sputnik) 

 

Oracle'ın TikTok'a ortaklığı için anlaşma 

Washington ile Pekin arasındaki jeopolitik-stratejik mücadelenin başını çeken ticaret 

savaşının bir parçasına dönüşen Çinli şirket ByteDance'in sahibi olduğu TikTok’a Oracle'ı 

ortak alma teklifi bu hafta Trump yönetiminin ulusal güvenlik incelemesinden geçecek. 

Doğrudan satış fikrini destekleyen Trump'ın ortaklık anlaşmasını onaylayıp onaylamayacağı 

şimdilik meçhul görünürken uzmanlara göre Trump yönetimi en nihayetinde siyasi bir karar 

verecek. Reuters ise geçen hafta Pekin yönetiminin 'TikTok'un zorla satılmasındansa ABD'de 

kapatılmasına razı olduğu' haberini geçmişti. (Sputnik) 
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7. RUSYA: 

Putin’den Belarus’a 1,5 Milyar Dolar Kredi 

Soçi’de Belarus lideri Aleksander Lukaşenko’yu ağırlayan Rusya Cumhrubaşkanı Vladimir 

Putin, bu ülkeye 1,5 milyar dolar kredi sağlayacaklarını açıkladı. Lukaşenko, ülkesindeki 

muhalefet gösterileri tüm hızıyla devam ederken, Putin’den yardım talep etmek için Soçi’ye 

gitti. Belarus’un başkenti Minsk’te dün de 100 binin üzerinde protestocu gösteri düzenledi. 

Ülkede 5 hafta sonu boyunca aralıksız gösteri yapan protestocular, seçimlere hile 

karıştırmakla suçladıkları Lukaşenko’dan istifa etmesini istiyorlar. 26 yıldır Belarus’ta 

iktidarda olan Devlet Başkanı Lukaşenko, Soçi’de Putin ile bir araya geldi. Lukaşenko, Rus 

lidere hitaben, “Öncelikle, şahsen size ve seçim sonrası dönemde bizi destekleyen tüm 

Ruslar’a teşekkür etmek istiyorum” diye konuştu. (voanews/euronews) 

 

Türkiye ile Rusya arasındaki bölgesel istişareler devam edecek 

Rusya Fedearasyonu ile Türkiye arasında, bölgesel konuların görüşülmesine devam etme 

kararı alındı.Türkiye ile Rusya Federasyonu arasında kurumlararası görüş alışverişi, teknik 

düzeyde 15-16 Eylül 2020 tarihlerinde Ankara’da devam edilecek. Konu ile ilgili açıklama 

Türkiye Dışişleri Bakanlığı’ndan yazılı olarak yapıldı. Heyetler arasındaki toplantılarda, 

Libya ve Suriye konuları görüşülecek. (ria/gazetem) 

 

Navalny'nin Noviçok'la zehirlendiği İsveç ve Fransa'daki bağımsız laboratuvarlarca teyit 

edildi 

Almanya hükümeti, Rus muhalif lider Aleksey Navalny'nin Sovyetler Birliği döneminde 

geliştirilen Noviçok isimli sinir gazıyla zehirlendiğinin 2 ayrı bağımsız laboratuvar tarafından 

daha doğrulandığını bildirdi. Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert, yaptığı açıklamada, 

Navalny'den alınan örneklere Fransa ve İsveç'teki bağımsız laboratuvarlarda toksikolojik 

testler yapıldığını ve Navalny'nin zehirlendiğinin bu laboratuvarlar tarafından da teyit 

edildiğini kaydetti. Olayın, Kimyasal Silahlar Sözleşmesi'nin (CWC) ciddi bir ihlali anlamına 

geldiğini vurgulayan Seibert, bu nedenle Berlin yönetiminin, Navalny soruşturmasındaki 

kanıtların analizine Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü'nü (OPCW) de dahil ettiğini 

belirtti. (euronews) 
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Lavrov, Almanya ziyaretini iptal etti 

Rusya Dışişleri’nden yapılan açıklamada, Lavrov’un 15 Eylül için planlanan Berlin 

ziyaretinin Alman mevkidaşı Heiko Maas’ın çalışma programındaki değişiklik nedeniyle iptal 

edildiği kaydedildi. Rusya Dışişleri’nden yapılan açıklamaya göre Alman tarafı, Dışişleri 

Bakanı Maas’ın çalışma programındaki değişiklik nedeniyle 15 Eylül’deki Rusya-Almanya 

Karşılıklı Kültür Yılı kapanış törenine katılamayacağı, Lavrov ile görüşmesine ise sadece 

yarım saat zaman ayırabileceğini 3 Eylül’de Rusya’ya iletti. Rusya Dışişleri, Lavrov’un 

ziyaretinin asıl sebebi olan kapanış töreni etkinliğindeki değişiklik ve teklif edilen ikili 

görüşme zamanının bu denli kısa olması yüzünden söz konusu ziyaretin iptali yönünde karar 

aldı. Lavrov’un Rusya-Almanya Karşılıklı Kültür Yılı’nın önemi nedeniyle kapanış töreninde 

okunacak bir not göndereceği de kaydedildi. (tass/sputnik) 

 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Putin-Lukaşenko görüşmesinin detaylarını açıkladı 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya lideri Vladimir Putin ve Belaruslu mevkidaşı 

Aleksandr Lukaşenko’nun teke tek yaptıkları görüşmede ikili ilişkileri, ticari ve ekonomik 

işbirliğini ele aldıklarını belirtti. Rusya ve Belarus liderlerinin Soçi’de yaptıkları görüşmenin 

ardından açıklama yapan Peskov, “(Rusya Devlet Başkanı Vladimir) Putin ve (Belarus Devlet 

Başkanı Aleksandr) Lukaşenko’nun görüşmesi Soçi’de sona erdi. Aslında ikisi oturdular ve 

neredeyse 4 saat boyunca sohbet ettiler. Görüşme teke tekti” diye konuştu. (sputnik) 

 

Lavrov: Navalnıy, yeni yaptırımlar için sadece bir bahane 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rus muhalif Aleksey Navalnıy’ın zehirlendiği 

iddiasıyla hastaneye kaldırılmasıyla ilgili durumun Batı tarafından Moskova’ya yaptırım 

baskısını güçlendirme bahanesi olarak kullanılabileceğini belirtti. Rusya Dışişleri Bakanı 

Sergey Lavrov, RTVI televizyonuna yaptığı açıklamada, “Navalnıy’ın hastaneye kaldırılması 

olayı Rusya’ya yaptırım baskısını güçlendirmek için sadece bir bahane. Navalnıy olmasaydı 

yeni yaptırımlar getirmek için bahane olarak başka bir şey uydururlardı” dedi. Batı ülkelerinin 

“artık tüm edep ve akıl çizgisini geçtiğini” dile getiren Lavrov, “Bize, ‘Alman Savunma 

Bakanlığı uzmanlarına inanmıyor musunuz?’ diye soruyorlar. Böyle bir şey olabilir mi?” 

ifadesini kullandı. (sputnik) 
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8. EKONOMİ : 

Türk Lirasına kredi notu baskısı 

Moody's yurt dışı finansman kaynaklı kırılganlıkların artması nedeniyle ödemeler dengesi 

krizi ile karşı karşıya kalma ihtimalinin yükselmesini gerekçe göstererek Türkiye'nin kredi 

notunu bir kademe indirdi. Moody's geçtiğimiz cuma gecesi yayımladığı değerlendirmede, 

Türkiye'nin kredi notunu B1'den B2'ye indirip görünümünü de "negatif" olarak bıraktı. 

Dolar/TL not indiriminin ardından haftaya değer kaybı ile başladı. Dolar/TL bugün 7,4984, 

euro/TL ise 8,9072 seviyelerine kadar yükseldi. 

Moody's değerlendirmesinde Avrupa Birliği ve ABD ile ilişkiler ve Doğu Akdeniz gibi farklı 

cephelerde artan jeopolitik risklerin de potansiyel bir krizi hızlandırabileceği belirtildi. 

Moody's'in not indiriminin piyasa için büyük bir sürpriz olmadığını belirten stratejist Matys 

negatif reel faizler ve artan jeopolitik risklerin ise dolar/TL üzerinde baskı yaratmaya devam 

edeceğini belirtiyor. 

Moody's bu yıl Merkez Bankası'nın Türk Lirasını savunmak için bulunduğu "başarısız 

girişimler" nedeniyle Türkiye'nin zaten birkaç yıldır gerilemekte olan döviz rezervlerinin 20 

yıldan uzun bir süredir en düşük seviyesine indiğini belirtti. Net ve brüt rezervler geriledikçe 

Türkiye'nin "ağır bir ödemeler dengesi krizi" ile karşı karşıya kalma ihtimalinin arttığı 

kaydedildi.  (DW) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) dünya genelinde Kovid-19 vakalarında günlük artışın 307 bin 

930 ile rekor sayıya ulaştığını açıkladı. 

Dünya Sağlık Örgütü tarafından yapılan açıklamaya göre dünya genelinde son 24 saat içinde 

307 bin 930 yeni vak'a ile günlük Kovid-19 vaka sayısında rekor artış yaşandığı ve toplam 

vak'a sayısının 28 milyon 637 bin 952’ye yükseldiği bildirildi. WHO, son 24 saat içinde 

dünya genelinde koronavirüs nedeniyle 5 bin 537 hastanın hayatını kaybettiğini ve toplam 

ölüm sayısının 917 bin 417’ye çıktığını açıkladı. 

Dünya Sağlık Örgütü'nün raporuna göre dünya genelinde en yüksek hastaya sahip bölgelerin 

başında Güney ve Kuzey Amerika son 24 saat içinde 132 bin 464'ü yeni, toplamda 14 
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milyondan fazla hasta ile birinci sırada, Güneydoğu Asya 101 bin 119'u yeni, toplamda 5 

milyondan fazla hasta ile ikinci sırada ve Avrupa ülkeleri ise toplamda 4 milyon 769 bin 494 

vaka ile üçüncü sırada geliyor. 
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